L-12
L
V
Á
L
V
U
L

Materiais:
 Corpo: liga de zinco fundido
 Cápsula e Parafuso de Ajuste:
 aço inoxidável
 Módulos: aço inoxidável, latão,
 chapa de aço, acetal
 Diafragmas: elastômero Buna-N
 e tecido de poliéster
 Botão: plástico fenólico
Peso: 635 g (1,4 lb)
Tamanho da Porta: 1⁄4 NPT
Portas de Indicadores (2): 1⁄4 NPT
Montagem: tubulação, painel ou
suporte opcional
É fornecido completo com manual do usuário.
Exemplo de pedido: PRG200-60, regulador de pressão de ar de precisão 2 a 60 psi
(0,14 a 4,14 bar).
 Para fazer seu pedido
   INTERVALO DE PRESSÃO DE SAÍDA
 Nº DO MODELO                          psi  bar
 PRG200-25 0,5 a 25 0,03 a 1,72
 PRG200-40 2 a 40 0,14 a 2,76
 PRG200-60 2 a 60 0,14 a 4,14
 PRG200-120 2 a 120 0,14 a 8,27
 MODELO DE GRANDE ALÍVIO
 PRG200-120H 2 a 120 0,14 a 8,27
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
 PRG200-MB Suporte de montagem
ACESSÓRIO
Dimensões: mm (polegadas)